



دلیل اصلی مخالفت مسیحیان با "بشارت منجی" چه بود؟

عموم مسیحیان انجیل برنابا را که منسوب به یکی از شاگردان خاص حضرت مسیح(ع) است...

عموم مسیحیان انجیل برنابا را که منسوب به یکی از شاگردان خاص حضرت مسیح(ع) است، بی اعتبار قلمداد می کنند و این در حالی است که این انجیل نزدیکترین شباهت را به آموزه های مسلمانان دارد و در آن به صراحت به ظهور اسلام اشاره و به این نکته که مسیح(ع) از به صلیب کشیده شدن نجات می یابد تأکید شده و سرانجام روایت به صلیب کشیده شدن ایشان را رد می کند... چندی پس از به نمایش در آمدن مجموعه بشارت منجی از دو شبکه لبنانی، منابع خبری در هفته گذشته از اعتراض برخی مسیحیان این کشور به نمایش این فیلم و در نهایت توقیف نمایش فیلم خبر دادند.

به گزارش "تابناک"، مهمترین دلیل اعتراض مسیحیان به این مجموعه، اقتباس فیلمنامه این مجموعه تلویزیونی از انجیل برنابا بود. بنابر این گزارش، عموم مسیحیان که هم اکنون منبع اصلی انجیل خود را انجیل های چهارگانه می دانند، انجیل برنابا را که منسوب به یکی از شاگردان خاص حضرت مسیح(ع) است، بی اعتبار قلمداد می کنند و این در حالی است که این انجیل نزدیکترین شباهت را به آموزه های مسلمانان دارد و در آن به صراحت به ظهور اسلام اشاره و به این نکته که مسیح(ع) از به صلیب کشیده شدن نجات می یابد تأکید شده و سرانجام روایت به صلیب کشیده شدن ایشان را رد می کند، همانگونه که پولس را محکوم و بشارت او را رد می کند.

این گزارش می افزاید: پس از عروج حضرت عیسی(ع) رقابت برای کتابت انجیل آغاز و برای قرن ها ادامه یافت و به کشته شدن بسیاری انجامید. در سال 325 یاران و پیروان پولس یهودی توانستند، بر مجمع کلیسایی منعقد در «نیزا« استیلا یابند و فوراً دستور سوزاندن انجیل های چهارگانه یونانی از جمله تنها انجیلی که به زبان آرامی - زبان حضرت مسیح(ع) - نوشته شده بود را صادر کردند.

مجمع کلیسایی نیز، بر عقیده تثلیث که کاهن اسکندری اشکاسیوس، ابداع کرده بود، به عنوان مهم ترین عقیده آیین مسیحیت تکیه کرد. همچنین روز تولد مسیح(ع) را به 25 دسامبر تغییر داد تا با روز تولد الهه خورشید، میترا، مطابقت داشته باشد و روز عبادت هفتگی را از شنبه به یکشنبه تغییر داد.

پس از این، کلام انجیل برنابا برای قرن های طولانی محو شد، تا اینکه «فرامینو« راهب ایتالیایی، در اواخر قرن شانزدهم بر نسخه ای از آن در کتابخانه «پاپ استکوس پنجم« در واتیکان دست یافت و با اختفای آن و خروج از واتیکان، اسلام آورد و دیگر نامی از این نسخه برده نشد.

در سال 1709 «کریمر« یکی از مستشاران تزار روسیه بر تنها نسخه ای که امروزه از انجیل برنابا در دست است و در سال 1738 به وین منتقل شد دست یافت. این نسخه در 225 صفحه، در دو جلد و به زبان ایتالیایی نوشته شده است.

در هر صورت عموم مسیحیان در حال حاضر این انجیل را فاقد اعتبار تلقی می کنند و آن را مستند نمی دانند و در عوض برخی از دانشمندان مسلمان از جمله رشید رضا از مصر و ابوالعلاء مودودی آن را معتبر و قابل استناد می دانند.

پس در واقع باید گفت که اختلافات به وجود آمده درباره این مجموعه، از اختلاف دو طرف درباره اعتبار یا عدم اعتبار انجیل برنابا نشأت گرفته است.